

VšĮ Trakų švietimo centras

Projektą „Vilnijos kraštas“ įgyvendinant...

Projekto pavadinimą pasirinkome neatsitiktinai – 2015 metai paskelbti regionų metais, tad mes, gyvendami Vilnijos regione, nusprendėme patyrinėti savo – Vilnijos kraštą, geriau jį pažinti. Pasirinkome kraštotyrinę veiklą, kuri priimtinausia dieninėms stovykloms. Jų metu buvo renkama medžiaga pasirinkta tema, o vėliau mokomasi, kaip ją sutvarkyti, pateikti. Tai ir yra projekto tikslas.



Birželio 1–5 dienomis dieninės stovyklos vyko Elektrėnų savivaldybės Vievio pradinėje mokykloje (tema – „Mūsų krašto piliakalniai“), Vilniaus rajono Juodšilių „Šilo“ gimnazijoje (tema – „Juodšiliai istorijos vingiuose“), o birželio 8–12 dienomis stovyklos vyko Vilniaus miesto Trakų Vokės gimnazijoje (tema – „Istorinė atmintis Trakų Vokės apylinkėse“), Trakų rajono Paluknio „Medeinos“ gimnazijoje (tema – „Paluknys – laiko tėkmėje“) ir Šalčininkų rajono Turgelių „Aistuvos“ gimnazijoje (tema – „Mūsų krašto verbos“). Tik Širvintų rajono Gelvonų vidurinė mokykla stovyklėlę rengs rudens atostogų metu. Visose surengtose stovyklose dalyvavo po 20 mokinių.



Mokiniai stovyklas lankė noriai. Gal todėl, kad kiekvienos dienos veikla buvo gerai apgalvota ir daugiausiai laiko praleista keliaujant, o ne klasėse.

Štai jauniausieji projekto dalyviai, Vievio pradinės mokyklos Kazokiškių, Pakalniškių ir Lazdėnų skyrių mokinukai su mokytojomis A. Marcinkevičiene, A. Špakauskiene ir J. Kudrevičiene, aplankė seniūnijos piliakalnius, o tam, kad išvykų metu sužinotų kiek galima daugiau, į pagalbą pasikviestas urėdas S. Pupininkas, kuriam nuoširdžiai dėkojame.

Šalčininkų rajono Turgelių „Aistuvos“ gimnazijos istorijos mokytoja J. Lazdauskienė rengė susitikimus su seniūnijos verbų rišėjomis, stovyklautojai mokėsi užrašyti jų pasakojimus, biografijas ir t. t.



Mokiniai, vadovaujami istorijos mokytojo metodininko D. Kuchanausko, peržiūrino senelių, kitų senų žmonių albumus, ieškojo jose prieš 40–50 metų įamžintų savo seniūnijos vietų, po to tas vietas fotografavo patys ir lygino pokyčius. O palyginus – matosi didžiuliai pokyčiai! Surinkę visus palyginimus – susuks filmuką, kuris sustabdys istoriją... Daugumoje stovyklų dalyvavo 7–9 klasių mokiniai (išskyrus Vievio pradinukus). Surinkta medžiaga dar nėra sutvarkyta. Per mokslo metus darbas bus tęsiamas, o lapkričio mėnesį surengsime konferenciją, kurios metu mokiniai pristatys tai, ką nuveikė projekte.

Nijolė Lisevičienė